
Fahrplanänderung 

Ä
n

d
er

u
n

ge
n

 b
zw

. I
rr

tu
m

/D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n
! 

Lieboch → Köflach
Fr. 01.11.2024 - So. 03.11.2024 



 

FAHRGASTINFORMATION 
 

Haben Sie noch Fragen? 
 
Fahrplanauskünfte und Auskünfte zu Schienenersatzverkehr erhalten Sie 
unter der Telefonnummer +43 (0) 316 5987-300 sowie unter www.gkb.at 
bzw. über die BusBahnBim-Auskunft unter verkehrsauskunft.verbundlinie.at  

 
Sonderfahrplan und Schienenersatzverkehr  

 
Sehr geehrte Fahrgäste! 
 
Aufgrund von Bauarbeiten werden alle Züge im Schienenersatzverkehr mit Bussen geführt  
 

von Freitag, 1. November 2024  
bis Sonntag, 3. November 2024  

 
zwischen 

 

Lieboch 
und 

Söding-Mooskirchen 
 

Für Züge der S7 gilt zwischen Lieboch und Köflach ein 
Sonderfahrplan mit geänderten, teils vorverlegten Fahrzeiten. 

 
Bitte beachten Sie die diesbezüglichen Fahrpläne auf www.gkb.at oder nutzen 
Sie die BusBahnBim-Auskunft. 

Eine Fahrradmitnahme in den Bussen ist nicht möglich. Die Busse des Schienenersatzverkehres 
halten in Lieboch Schadendorf bei der Ersatzhaltestelle Mühlaustraße (B70) und in Lieboch und 
Söding-Mooskirchen jeweils am Bahnhofsvorplatz. 

Railway replacement service due to construction works from November 1st to 3rd. For 
changes in the timetable please see the special schedule or the BusBahnBim app. 

Mit dem Ersuchen um Ihr Verständnis verbleiben wir mit freundlichen Grüßen Ihre 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 



BAUSTELLENSONDERFAHRPLAN 
 
 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 

Fahrplanauskünfte: www.gkb.at - 0316/5987-300 
 

 

 

 

   

                     

 

 

 

Zugnummer 8403 8405 8409 8411 8413 8415 8417 8419 8421 8423 8425 8427 8429 8431 8433 8435 8437 8405 8409 8413 8415 8417 8419 8421 8423 8425 8427 8429 8433 8437

Graz Hbf 6.29 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06 8.06 9.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 21.06 23.06

Graz Köflacherbahnhof 6.30 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07 8.07 9.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 21.07 23.07

Graz Wetzelsdorf 6.33 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 8.10 9.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 21.10 23.10

Graz Webling 6.36 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13 8.13 9.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 21.13 23.13

Graz Straßgang 6.40 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15 8.15 9.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 21.15 23.15

Premstätten-Tobelbad 6.46 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20 8.20 9.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 21.20 23.20
Lieboch an 6.51 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25 8.25 9.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 21.25 23.25

Lieboch BUS 6.54 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28 8.28 9.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 21.28 23.28

Lieboch Mühlaustraße 6.58 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32 8.32 9.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 21.32 23.32
Söding-Mooskirchen BUS an 7.06 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40 8.40 9.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 21.40 23.40

Söding-Mooskirchen 7.11 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45 8.45 9.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.45 23.45

Köppling 7.14 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48 8.48 9.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 21.48 23.48

Krottendorf-Ligist 7.18 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52 8.52 9.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 21.52 23.52

Gaisfeld 7.20 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54 8.54 9.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 21.54 23.54

Krems in Stmk. 7.23 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57 8.57 9.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 21.57 23.57
Voitsberg an 7.27 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01 0.01 9.01 10.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 22.01 0.01

Voitsberg 7.28 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 0.02 9.02 10.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 22.02 0.02

Bärnbach 7.31 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 0.05 9.05 10.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 22.05 0.05
Köflach  an 7.36 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 0.10 9.10 10.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 22.10 0.10

Samstag, 02. November 2024 Freitag, 01. November und Sonntag, 03. November 2024

Zugnummer 8404 8410 8414 8416 8418 8422 8424 8426 8428 8430 8432 8434 8436 8438 8440 8442 8444 8446 8406 8418 8424 8426 8428 8430 8432 8434 8436 8438 8440 8444

Köflach 5.17 6.07 7.19 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 6.53 8.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 20.53

Bärnbach 5.22 6.12 7.24 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 6.58 8.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 20.58
Voitsberg an 5.25 6.15 7.27 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 7.01 9.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 21.01

Voitsberg 5.26 6.16 7.28 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 7.02 9.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 21.02

Krems in Stmk. 5.29 6.19 | 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 7.05 9.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 21.05

Gaisfeld 5.31 6.21 | 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 7.07 9.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 21.07

Krottendorf-Ligist 5.34 6.24 7.33 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 7.10 9.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 21.10

Köppling 5.37 6.27 | 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 7.13 9.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 21.13
Söding-Mooskirchen 5.42 6.33 7.42 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 7.19 9.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 21.19

Söding-Mooskirchen BUS 5.45 6.36 7.45 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 7.22 9.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 21.22

Lieboch Mühlaustraße 5.49 6.40 7.50 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 7.27 9.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 21.27
Lieboch BUS an 5.53 6.44 7.58 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 7.35 9.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 21.35

Lieboch 5.58 6.53 8.04 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 7.40 9.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 21.40

Premstätten-Tobelbad 6.03 6.59 8.09 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 7.45 9.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.45

Graz Straßgang 6.08 7.04 8.15 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 7.50 9.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 21.50

Graz Webling 6.10 7.06 8.17 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 7.52 9.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 21.52

Graz Wetzelsdorf 6.13 7.09 8.20 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 7.55 9.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 21.55

Graz Köflacherbahnhof 6.16 7.13 8.24 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 7.58 9.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 21.58
Graz Hbf   an 6.18 7.15 8.26 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 8.00 10.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 22.00

Samstag, 02. November 2024 Freitag, 01. November und Sonntag, 03. November 2024

Gültig von 01.November bis 03.November 2024 

S7 Graz Hbf – Lieboch – Köflach  

 

 
 

S7 Köflach – Lieboch – Graz Hbf 

 
 




